
 1 

Zápis č. 3/2022 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
 

Datum konání:   25. listopadu 2022 v 9,00 hod., ukončení v 10,00 hod. 

Místo konání: Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Holub Vítězslav, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole 

Jindřich 

Omluveni: Ing. Doležal Josef 

Procentuální vyjádření: 80 %, Výbor byl usnášení schopný 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

• Kontrola usnesení  

2. Informace z činnosti JUS 

• Aktuální informace ČUS 

• Informace z Kraje Vysočina k dotačními programům do sportu a změnám pro další období 

• Výzvy NSA – neinvestiční, investiční 

• Amatérské soutěže – zahájení squashové amatérské ligy, příprava minihokeje 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

• Hospodaření JUS 

• Zhodnocení volných finančních prostředků 

• Rozdělení finančních prostředků pro TJ/SK z vlastních zdrojů JUS 

4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 25. 11. 2022 

2. Rámcová východiska pro sestavení rozpočtu JUS na rok 2023 

3. Návrh na rozdělení finančních prostředků z vlastních zdrojů pro TJ/SK 

4. Prezentace „Podpora SPORTU v Kraji Vysočina“ radního Kraje Vysočina Břížďaly 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 

• Kontrola závěrů a usnesení 

 

Z důvodu aktuální potřeby se od 7.listopadu 2022 konalo hlasování per-rolam o usnesení k nabídce KB 

Jihlava na zhodnocení volných finančních prostředků. Výbor JUS schválil usnesení přijaté v období 

7.11.2022 - 8.11.2022. 

 

Usnesení č. 13/2022 

Výbor Jihlavské unie sportu schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném vkladu s KB Jihlava za 

těchto podmínek: uložená částka 1,5 mil. Kč na 12 měsíců s roční úrokovou sazbou 5,5 %. 

 

Kontrola usnesení: 

Usnesení č. 7 - 12/2022 byla splněna. 

  

• Aktuální informace z činnosti JUS 

− Výbor JUS byl informován o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2022, 

problematikou, která vyplývá z Rozhodnutí NSA – nutností dodržení rozpočtů, administrativou 

s tím spojenou, kontrolou NSA, která proběhla v centru ČUS za rok 2021. 



 2 

− Dále byl Výbor JUS informován o ekonomické situaci ČUS, kterou přivodila energetická krize – 

situace ve střediscích Podolí, Nymburk, Zadov a o situaci v pronajatých lyžařských střediscích. 

Situace byla komentována k současné situaci „zastropování“ cen energií. 

 

− Výbor JUS byl informován o jednání Všesportovního kolegia Kraje Vysočina, které bylo svoláno 

na žádost pana radního Břížďaly a mělo se týkat financování VŠK v roce 2023 včetně střednědobého 

výhledu podpory VŠK z rozpočtu Kraje Vysočina, dne 21.11.2022. Prezentace pana radního, která 

byla na jednání představena obsahovala „subjektivní“ postoje pana radního, které nebyly opřeny o 

žádná doložená fakta. Navíc obsahuje i „nesprávně interpretovaná data“, jejichž význam je 

interpretován manipulativně a vyvolává tak domněnku, že data členské základny zveřejňovaná ČUS 

jsou nedůvěryhodná. Prezentace těchto názorů významně poškozují důvěryhodnost ČUS a 

významně zasahují do demokratických spolkových principů, které si přijímání a ukončení členství 

ve spolku řeší samostatně. 

 

Usnesení č. 14/2022 

Výbor JUS pověřil předsedu JUS, aby inicioval s panem radním Břížďalou osobní 

schůzku v co nejbližším termínu a výstupy ze zveřejněné prezentace okomentoval a 

požádal o její korekci. Zároveň pověřil předsedu JUS, aby ve spolupráci s dalšími 

partnery VŠK usilovali všemi dostupnými prostředky o zachování dotace na celoroční 

sportování dětí a mládeže pro kluby v podobě minulých let. 
 

− Výzvy NSA – neinvestiční, investiční 

Výbor JUS byl informován o vypsaných výzvách NSA – Můj klub 2023, Můj klub 2023 – Pohyb a 

zdraví. V této souvislosti uskutečnila JUS ve spolupráci se Statutárním městem Jihlava seminář pro 

TJ/SK zaměřený na podání žádostí do těchto výzev.  

 

− Amatérské soutěže 

Výbor JUS byl seznámen se startem dalších soutěžních ročníků ve squashi a nově je připravována 

soutěž pro minihokej. 

 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

− členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. Aparát k 25. 11. 2022. 

Podrobně byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od 

plánu. Příjmová část rozpočtu je plněna ze 83,97 % a výdajová část je čerpána ze 79,73 %. 

 

Usnesení č. 15/2022 

Výbor JUS bere na vědomí výsledky hospodaření střediska Aparát JUS k 25.11.2022. 

 

− Rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK 

Výbor JUS byl v předchozím bodě seznámen s celkovými hospodářskými výsledky JUS. Výbor 

JUS přistoupil k projednání možnosti rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK, 

které by bez poskytnutí tohoto příspěvku byly „čistými plátci“. V této souvislosti bylo přijato 

usnesení o rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK. 
 

Usnesení č. 16/2022  

Výbor Jihlavské unie sportu schválil mimořádný finanční příspěvek ve výši 20 000,- Kč pro TJ-

SK uvedené v tabulce. 

 

Návrh mimořádného příspěvek JUS pro TJ,SK 

1.FC Batelov, z.s.                          1 500,00 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s.                          2 000,00 Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s.                          2 000,00 Kč  

TJ Růžená, z.s.                          2 500,00 Kč  

TJ Střítež, z.s.                          1 000,00 Kč  

TJ Věžnice, z.s.                          1 500,00 Kč  

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s.                          1 500,00 Kč  



 3 

Návrh mimořádného příspěvek JUS pro TJ,SK 

TJ Kozlov, spolek                          2 000,00 Kč  

Sportovní klub Kostelec, z.s.                          1 000,00 Kč  

HAS Jihlava, spolek                          1 000,00 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s.                          2 500,00 Kč  

SK Střížov z.s.                          1 500,00 Kč  

Celkem                       20 000,00 Kč  

 

− Členové výboru byli dále seznámeni s východisky pro sestavení rozpočtu na rok 2023. 

V současnosti není, vzhledem k nejasnosti ve způsobu financování územní struktury ČUS, možné 

připravit návrh rozpočtu pro rok 2023. Z tohoto důvodu Výbor projednal rámcová Východiska 

sestavení návrhu rozpočtu JUS na rok 2023. Pro financování roku 2023 přijal Výbor JUS následující 

usnesení: 

 

Usnesení č. 17/2022 

Výbor JUS vzal na vědomí informace o přípravě rozpočtu JUS na rok 2023. 

 

Usnesení č. 18/2022 

Výbor JUS schválil rozpočtové provizorium pro rok 2023. Do schválení rozpočtu VH bude čerpání 

rozpočtu probíhat na základě rozpočtového provizoria v maximální výši rozpočtu roku 2022. 

 

− Členové výboru byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku JUS k 31. 12. 2022. 

V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 19/2022 

Výbor JUS vydává příkaz k provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2022. K tomuto účelu 

jmenuje tuto inventarizační komisi: 

Předseda:  Martin Háj 

Členové: Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

 
4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

− Přihláška do JUS – Sportakem z. s. 

Výbor JUS opětovně projednal žádost Sportakem z. s. o členství v Jihlavské unii sportu. Výbor JUS 

byl informován o komunikaci mezi předsedou JUS a zástupci klubu Sportakem z. s., z které 

vyplynulo, že klub v této chvíli pracuje v systému tzv. „sportovních kroužků pro děti“, nikoli jako 

pravidelná sportovní příprava. Z tohoto důvodu také klub svoji přihlášku do JUS v této chvíli stáhl 

a v současné době se nebude ucházet o členství. 

 

− Informace z jednání s nově vzniklým atletickým klubem – CORELA SPORTS TEAM z.s.  

 

− Anketa "Nejlepší sportovec Jihlavska 2022" 

Členové výboru JUS byli seznámeni s návrhem a harmonogramem příprav pro vyhlášení anket o 

Nejlepšího sportovce Jihlavska 2022. Termín vyhlášení ankety není zatím stanoven. Dále byly 

podány informace k uzavření smlouvy o záštitě ČUS nad touto anketou s finančním příspěvkem 10 

tis. Kč. 

 

− Členové výboru byli seznámeni s plánem činnosti pro rok 2023 a přijala následující usnesení: 

 

Usnesení č. 20/2022 

Výbor JUS schválil plán činnosti na rok 2023. Pro rok 2023 jsou plánována jednání dle aktuální 

potřeby (předpoklad 3 až 4 jednání). Předpoklad pro konání řádné VH JUS je v první polovině 

roku 2023. Dále JUS bude pokračovat v organizaci amatérských soutěží, organizaci ankety 

Nejlepší sportovec a Dne sportu pro seniory. 

 



 4 

− Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. V závěru předsedající poděkoval všem 

přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání výboru JUS bude dohodnut dle aktuální 

potřeby. 

 

Zapsal dne 25. 11. 2022  Ing. Holub Vítězslav 


